
 

                                                
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
KLASA: 022-05/17-01/2-372 
UBROJ : 2144/01-01-17-1 
Labin, 7. studeni  2017. 
 

 
Na temelju članka 48.stavak 1. podstavak 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 
36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 51. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada 
Labina", broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradonačelnik Grada Labina 7. 
studenog  2017. godine, donosi 
 

 
O D L U K U  

o imenovanju članova Skupštine Trgovačkog društva LABIN STAN d.o.o. Labin 
 
 

Članak 1. 
 
Za članove Skupštine Trgovačkog društva LABIN STAN d.o.o. Labin za upravljanje 

nekretninama, imenuju se: 
 
1. ALENKA VERBANAC, Labin, Duga Luka 8 
2. ALDA MILETIĆ, Labin, A. Selana 3/2 
3. DORINO RAJKOVIĆ, Labin, Istarska 5 
4. ŽELJKO ERNEČIĆ, Labin, Prilaz Vetva 20 
5. DARKO MARTINOVIĆ, Labin, Katuri 39. 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 
 

      
                 GRADONAČELNIK 

            
                            Valter Glavičić 
 
 
DOSTAVITI: 

1. TD LABIN STAN d.o.o. Labin, Učka 4 
2. Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti 
3. Unutarnji revizor 
4. Pismohrana. 



 

 

 

 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
I. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE 
 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) 
 

- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran 
tekst, 8/13,3/16..). 

 
II.  OBRAZLOŽENJE  PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

 Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi u članku 48.stavku 1. 
podstavku 6. propisuje da općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno župan imenuje i 
razrješuje predstavnike jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u 
tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba koje osniva 
predstavničko tijelo, osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno. 

 Zakonom o trgovačkim društvima (“Narodne novine“, broj 111/93., 34/99., 
121/99., 52/00., 118/03., 107/07., 146/08., 137/09., 125/11., 152/11., 111/12., 144/12. i 
68/13.) je propisan način imenovanja nadzornih odbora i uprava trgovačkih društava, 
odnosno imenovanje nadzornih odbora i uprava trgovačkih društava je stavljeno u 
nadležnost skupštine trgovačkog društva, a sukladno članku 15. stavku 2. Zakona  o 
sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, broj 26/11., 12/12., 124/12., 48/13. i 
57/15.), članove upravnih tijela i nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave ima dionice ili udjele u vlasništvu, predlaže 
predstavničko tijelo jedinice lokalne i jedinice područne (regionalne) samouprave.  

          Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa  broj M-91/14. tumači da na 
temelju članka 48.stavka 1. podstavka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi gradonačelnik imenuje i razrješava predstavnike jedinice lokalne samouprave u 
onim tijelima trgovačkih društava u kojima sukladno mjerodavnim odredbama Zakona o 
trgovačkim društvima predstavnici predstavljaju jedinicu lokalne samouprave kao vlasnika 
udjela u vlasništvu (temeljnom kapitalu) trgovačkih društava, odnosno na opisani način 
imenuju se predstavnici jedinice lokalne samouprave u skupštini trgovačkog društva, te 
gradonačelnik može i osobno biti predstavnik jedinice lokalne samouprave kao 
vlasnik udjela u vlasništvu (temeljnom kapitalu) trgovačkog društava u skupštini 
trgovačkog društva u kojem jedinica lokalne samouprave u kojoj obnaša dužnost ima 
udjele u vlasništvu (temeljnom kapitalu). 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA 

Za provođenje ove Odluke nisu potrebna dodatna financijska sredstva. 
 

  
 
       PROČELNICA 

                                                                                                     Jasmina Milanović Ružić,v.r. 
 
 
 
 
Izradila: Jasmina Milanović Ružić,v.r. 


